Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район

Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2023г. с.Арбаты №32

О назначении публичных слушаний
« О внесении изменений в отдельные
положения Правил землепользования
и застройки, утвержденные Решением
Совета Депутатов Арбатского сельсовета
от 26 ноября 2021г. №46»

Рассмотрев заключение комиссии Арбатского сельсовета Таштыпского района
Республики Хакасия от 18.05.2023г. №22 по рассмотрению вопросов о внесении
изменений в отдельные положения Правил землепользования и застройки,
руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 2004г. №190-ФЗ
(с изменениями и дополнениями), ст.44 Устава муниципального образования Арбатский
сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия от 20.01.2006г. с последующими
изменениями) Администрация Арбатского сельсовета постановляет:

1. Организовать подготовку и проведение открытого заседания публичных слушаний
по внесению изменений в отдельные положения Правил землепользования и
застройки Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия.

2. Назначить публичные слушания по внесению изменений в отдельные
положения Правил землепользования и застройки, Арбатского сельсовета
Таштыпского района Республики Хакасия по адресу: село Арбаты, ул.
Октябрьская, 18, (здание сельсовета) на 22.06.2023 г. в 15-00 часов

3. Организовать прием письменных предложений и замечаний относительно
дополнений в отдельные положения Правил землепользования и застройки Арбатского
сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия в период проведения публичных
слушаний;
4. Обеспечить публикацию в районной газете «Земля Таштыпская» и размещение на
официальном Интернет-сайте Администрации Арбатского сельсовета данного
постановления;
5. Обеспечить размещение на официальном Интернет-сайте Администрации Арбатского
сельсовета проекта в внесению изменений в отдельные положения Правил
землепользования и застройки, Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики
Хакасия.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

I лава Арбатского сельсовета

Приложение к постановлению
Главы Арбатского сельсовета

от 22 мая 2023 г. № 32
ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЕ

в Правила землепользования и застройки муниципального образования Арбатского
сельсовета

1. ч.1 ст.7.2 Правил землепользования и застройки, Арбатского сельсовета, Таштыпского
района изложить в следующей редакции: Продолжительность общественных
обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки
составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.

2. ч.4 ст. 7.2 Правил землепользования и застройки, Арбатского сельсовета, Таштыпского
района изложить в следующей редакции: В случае подготовки изменений в правила
землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный
регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае
подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием
решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или
публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки
проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой
градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному
развитию

3. ч.2 ст. 8.3 Правил землепользования и застройки, Арбатского сельсовета, Таштыпского
района изложить в следующей редакции: Комиссия в течение двадцати пяти дней со дня
поступления предложения о внесении изменения в правила землепользования и
застройки осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о
внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в правила
землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием
причин отклонения, и направляет это заключение главе местной администрации.

4. ч.З ст. 8.3 Правил землепользования и застройки, Арбатского сельсовета, Таштыпского
района изложить в следующей редакции: Глава местной администрации с учетом
рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии, в течение двадцати пяти дней
принимает решение о подготовке проекта о внесении изменения в правила
землепользования и застройки или об отклонении предложения о внесении изменения в
данные правила с указанием причин отклонения и направляет копию такого решения
заявителям.